
Página: 1 / 2

Nr.:   41/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2024

17/07/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2024
Pregão presencial
41/2024 - PR
41/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA/MÁQUINA DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM
ROMPEDOR HIDRÁULICO E TRATOR DE ESTEIRAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO VII
(TERMO DE REFERENCIA), QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

Participante: ADERBAL CLASEN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS DE PESO OPERACIONAL DE 30 TONELADAS, POTÊNCIA
MÍNIMA 150 HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 1,4M3, COM TEMPO DE
USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS, EQUIPADA COM ROMPEDOR
HIDRÁULICO COM PESO OPERACIONAL ACIMA DE 2.600 KG, COM
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

300,000 HR 600,00 180.000,00

Total do Participante: 180.000,00

Participante: BASQUEROTE SILVA LTDA

2 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DE PESO OPERACIONAL DE 20 TONELADAS, POTÊNCIA
MÍNIMA 150 HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 1,4 M3, COM TEMPO DE
USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATADA.

600,000 HR 388,00 232.800,00

Total do Participante: 232.800,00

Participante: BREITAL LTDA

5 SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
DE PESO OPERACIONAL DE 18 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA
170HP, COM TEMPO DE USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS, COM
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

300,000 HR 538,00 161.400,00

Total do Participante: 161.400,00

Participante: PR TERRAPLENAGEM PEREIRA LTDA

1 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DE PESO OPERACIONAL DE 13 TONELADAS, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 90HP, COM TEMPO DE USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS,
COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

200,000 HR 337,00 67.400,00

6 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DE PESO OPERACIONAL DE 25 TONELADAS, POTÊNCIA
MÍNIMA 150 HP, CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 1,4 M3, COM TEMPO DE

300,000 HR 513,00 153.900,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 08/08/2024, às 09:37:57. Protocolo: e0ebd090-0e46-4496-a633-347aa0034d87



Página: 2 / 2

USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATADA.

Total do Participante: 221.300,00

Participante: TERRAPLANAGEM EIFLER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DE PESO OPERACIONAL DE 14 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA
130HP, COM TEMPO DE USO NÃO SUPERIOR A 20 ANOS, COM
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

200,000 HR 375,00 75.000,00

Total do Participante: 75.000,00

Total Geral: 870.500,00

Assinatura do Responsável

08/08/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 08/08/2024, às 09:37:57. Protocolo: e0ebd090-0e46-4496-a633-347aa0034d87


